
UCHWAŁA NR X/80/2025
RADY GMINY MURÓW

z dnia 25 lutego 2025 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej 
w placówkach wskazanych przez organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca 
realizacji usług i podmiotu świadczącego usługi.

§ 3.1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej 
na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest 
w granicach określonych poniższą tabelą.

Wysokość miesięcznego dochodu osoby ubiegającej się 
o wsparcie krótkoterminowe w relacji do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku do 
opłaty określonej w odrębnej uchwale podjętej na 

podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

powyżej 100% do 200% 50%
powyżej 200% do 300% 65%
powyżej 300% do 400% 80%
powyżej 400% do 500% 90%

powyżej 500% 100%

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 2.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 384



§ 4.1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych osoba której przyznano świadczenie z pomocy społecznej 
w formie wsparcia krótkoterminowego, może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe. Za przypadki szczególnie uzasadnione uznaje się 
sytuacje gdy osoba korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, względnie osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze 
zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub ekologiczną.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za świadczone wsparcie krótkoterminowe 
podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie udokumentowanego rodzinnego 
wywiadu środowiskowego.

§ 5. Odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszona jest w okresach miesięcznych, na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Murów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Piotr Siekierka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 384


		2025-02-27T14:42:30+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




